
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Protokół nr XXXVIII/13 

 z posiedzenia Rady Powiatu Gryfickiego IV kadencji 

w dniu 20 grudnia 2013 r. 

 

 

  
Trzydzieste ósme posiedzenie Rady Powiatu Gryfickiego IV kadencji odbyło się dnia              

20 grudnia 2013 r., w sali 315 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryficach przy           

Placu Zwycięstwa 37. Posiedzenie rozpoczęło się  o godz. 9.00  i zakończyło się                   

o godz. 09.45. 

Skład ustawowy Rady Powiatu Gryfickiego liczy 19 radnych – na sesji obecnych było                  

16 radnych,  2 radnych nie obecnych usprawiedliwionych:  1 radny złożył mandat –                 

Zbigniew Chabowski. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista przybyłych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli również: Pan Ireneusz Wojciechowicz - Wicestarosta            

Powiatu, Skarbnik Powiatu – Grażyna Obrębska – Starzec,  dyrektor Zarządu Dróg      

Powiatowych w Gryficach Waldemar Dubrawski, Kierownik   Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie  w Gryficach -  Ewa Godycka, dyrektor Wydziału  Urbanistyki,              

Architektury  i Budownictwa – Dariusz Grochowicz, dyrektor Wydziału Geodezji                 

i Gospodarki Nieruchomościami – Ryszard Niemczuk,  dyrektor Wydziału Komunikacji, 

Transportu  i Dróg Powiatowych - Rafał Salomon, dyrektor Zespołu Szkół                      

Ponadgimnazjalnych w Gryficach– Stanisław Stolz, dyrektor Powiatowego Centrum          

Marketingu,    Rozwoju Gosdpodarczego i Integracji Europejskiej – Izabela Herba,                

dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjlanych w Trzebiatowie- Renata Tracz, dyrektor         

Zespołu Szkół Ponadgimnazajlanych w Płotach –  Jadwiga  Wypijewska, dyrektor               

Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa  i Ochrony - Dariusz Żrółka,  p. o. dyrektora Domu           

Pomocy Społecznej w Jarominie Tadeusz Korek, Państwowy Powiatowy Inspektor              

Sanitarny – Elżbieta Dembowska,     Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
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w Gryficach – Edward Pruski, Prezes Zarządu Powiatowego OSP RP w Gryficach – 

Franciszek Gródecki. 

 

Trzydziestą ósmą sesję Rady Powiatu Gryfickiego otworzyła o godz. 9.00                               

Przewodnicząca  Rady Powiatu Renata Teresa Korek. Powitała zebranych następnie na    

podstawie listy obecności stwierdziła quorum. 

 

  Przewodnicząca Rady Renata Teresa Korek  odczytała porządek obrad, zapytała radnych   

czy mają uwagi do porządku obrad.  

  

  W wyniku głosowania przy 16 głosach za radni jednomyślnie przyjęli   porządek obrad 

XXXVIII sesji Rady Powiatu, który stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

1. Sprawy regulaminowe: 

a) otwarcie posiedzenia, 

b) stwierdzenie quorum, 

c) przyjęcie  porządku obrad, 

d) przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

2. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami. 

3. Debata budżetowa: 

a) Wystąpienie Starosty- Kazimierza Sacia, 

b) Wystąpienie Skarbnika  Powiatu - Grażyny Obrębskiej- Starzec, 

c) stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

d) stanowisko komisji stałych Rady, 

e) inne stanowiska, 

f) podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie  uchwalenia budżetu powiatu 

Gryfickiego na rok 2014. 

g) podjęcie uchwały  Rady Powiatu w sprawie  uchwalenia wieloletniej pro-

gnozy finansowej  Powiatu Gryfickiego na lata 2014-2024. 
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4. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie  zmiany  uchwały Nr XXVI/195/12 

Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian  w budżecie powiatu na 2013 rok. 

5. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/196/12 

Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Gryfickiego na lata 2013-2021. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Płoty wykony-

wania zadań w zakresie  całorocznego utrzymania ulic powiatowych  w obrębie  

miasta Płoty. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Trzebiatów wy-

konywania  zadań w zakresie  całorocznego utrzymania ulic powiatowych w ob-

rębie miasta Trzebiatów. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

11. Wolne wnioski. 

12. Zakończenie posiedzenia.                                                

 

 

Przewodnicząca Rady Renata Teresa Korek   zapytała radnych czy mają uwagi                    

do protokołu z ostatniego posiedzenia.  

Radni nie mieli uwag. 

W wyniku głosowania przy „16” głosach „za”, został  przyjęty protokół z ostatniego                

posiedzenia, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad 2) 

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami. 

Przewodnicząca Rady Renata Teresa Korek  zapytała radnych czy mają pytania                       

do sprawozdania z prac Zarządu. 

Radni nie mieli pytań. 

Radni jednomyślnie przyjęli sprawozdanie z prac Zarządu. 
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Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad 3.  

Debata budżetowa: 

a) Wystąpienie Starosty- Kazimierza Sacia 

W budżecie  powiatu  zaplanowano dochody ogółem w kwocie 72.845.755,29 

w tym dochody  bieżące finansujące utrzymanie 16 jednostek budżetowych jak 

również finansujące projekty unijne w kwocie 69.904.214,29 zł. 

Planowane  dochody bieżące  związane z realizacja projektów unijnych  stanowią 

kwotę 5.108.915,29 zł.  

 Dochody majątkowe przeznaczone na finansowanie wydatków inwestycyjnych 

stanowią kwotę  2.941.541,00zł w tym na finansowanie projektów unijnych 

stanowią kwotę 1.147.641,00 zł. W budżecie powiatu zaplanowano wydatki 

budżetu w kwocie 75.345.755,29,00 zł, w tym wydatki bieżące na utrzymanie  

jednostek organizacyjnych powiatu w  kwocie  63.809.362,66 zł. 

W budżecie zaplanowano  wydatki w kwocie  5.279.793,13 zł na projekty               

realizowane przy udziale środków unijnych na wydatki bieżące oraz kwotę 

1.714.017,50 zł na wydatki majątkowe. 

Wynik budżetu  jest deficytowy  i  stanowi kwotę 2.500.000,00zł , który             

będzie sfinansowany kredytem. 

    Planowana  kwota spłaty  rat kapitałowych  stanowi 1.232.015,00  

Roczna kwota spłat zobowiązań z tytułu odsetek i rat kredytowych w stosunku 

do dochodów wynosi 2,14%.. 

Planowane zadłużenie budżetu  z tytułu zaciągniętych kredytów w stosunku do 

dochodów spełnia wskaźnik spłaty  zobowiązań  określonych w art.243 ustawy 

ofp – wynosi 13,4%. 

    Planowana kwota długu na 31.12.2014r. wynosi 9.759.547,23zł. 
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W projekcie budżetu zachowano relacje, o których mowa w art. 242 ust.1 ustawy 

o finansach publicznych tj. planowane wydatki bieżące nie mogą być wyższe niż 

planowane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych 

i wolne środki na rachunku bieżącym. 

Projekt uchwały  budżetowej  Powiatu Gryfickiego na 2014 rok spełnia wymogi 

określone w uchwale  Nr XLVII/312/2010  Rady Powiatu Gryfickiego w sprawie 

określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej w zakresie                   

merytorycznym  jak również jest zgodny z zapisami ustawy o finansach                    

publicznych. 

          

 

 

 

b) Wystąpienie Skarbnika  Powiatu - Grażyny Obrębskiej- Starzec, 

Skarbnik Powiatu  Grażyna Obrębska - Starzec poinformowała, że                  

w projekcie budżetu  zachowano relacje o których mowa  w art. 242 ust 1 

ustawy o finansach publicznych tj. planowane wydatki  bieżące nie mogą 

być wyższe  niż planowane  dochody bieżące powiększone o nadwyżkę 

budżetową z lat  ubiegłych i wolne środki  na rachunku bieżącym. wielo-

letnia prognoza finansowa  w zakresie  przedsięwzięć została  opracowana 

na okres do roku 2019 tj. okres na jaki przyjęto limity wydatków dla  każ-

dego z przedsięwzięć w poszczególnych latach, prognozę  kwoty długu 

sporządzono na okres do roku 2024 tj. okres na który  zaciągnięto zobo-

wiązania finansowe  z tytułu kredytów. 

  

c) stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

Stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej przedstawił                          

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Maliński: 
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Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie             

w osobach : 

Helena Rokowska –Przewodnicząca, Ewa Wójcik – Członek, Jolanta        

Włodarek – Członek, pozytywnie opiniuje przedłożony projekt      

uchwały  budżetowej Powiatu Gryfickiego na 2014 rok oraz                

możliwości sfinansowania  deficytu budżetowego. 

 

Skład Orzekający  Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Szczecinie w oso-

bach: 

Helena Rokowska- Przewodnicząca, Ewa Wójcik –Członek, Jolanta 

Włodarek – Członek,  po rozpatrzeniu  projektu uchwały o wielolet-

niej  prognozie finansowej na lata 2014-2024 pozytywnie opiniuje            

przedłożony  projekt  uchwały o wieloletniej prognozie finansowej 

Powiatu Gryfickiego na lata 2014-2024. 

 

d) stanowisko komisji stałych Rady, 

Stanowisko komisji stałych  rady przedstawił Przewodniczący Komisji 

Budżetu i Finansów  Józef Gandurski.  

Poinformował, że wszystkie komisje stałe Rady Powiatu  pozytywnie      

zaopiniowały budżet Powiatu Gryfickiego  na 2014 rok oraz wieloletnią 

prognozę  finansową Powiatu Gryfickiego  na lata 2014-2024. 

 

e) inne stanowiska, 

W tym punkcie nie było  uwag. 
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f) podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie  uchwalenia budżetu      

powiatu Gryfickiego na rok 2014. 

Przewodnicząca Rady - Renata Teresa Korek odczytała projekt uchwały. 

Przewodnicząca zapytała radnych  czy mają pytania do odczytanego projektu 

uchwały. 

Radni nie mieli pytań. 

Przewodnicząca Rady Renata Teresa Korek poddała pod głosowanie projekt 

uchwały. 

a) W wyniku głosowania przy  „16 ” głosach  ”za”, została podjęta uchwała                                    

Nr XXXVIII/274/13,w sprawie uchwalenia budżetu powiatu Gryfickiego na 

rok 2014, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

b) podjęcie uchwały  Rady Powiatu w sprawie  uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej  Powiatu Gryfickiego na lata 2014-2024. 

Przewodnicząca Rady - Renata Teresa Korek odczytała projekt uchwały. 

Przewodnicząca zapytała radnych  czy mają pytania do odczytanego projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań. 

Przewodnicząca Rady Renata Teresa Korek poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania przy  „16 ” głosach  ”za”, została podjęta uchwała                                    

Nr XXXVIII/275/13,w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy  finansowej  Powiatu 

Gryfickiego na lata 2014-2024, która stanowi   załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Ad 4) 

     Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie  zmiany  uchwały Nr XXVI/195/12          

Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian  w budżecie powiatu na 2013 rok. 

Przewodnicząca Rady - Renata Teresa Korek odczytała projekt uchwały. 

Przewodnicząca zapytała radnych  czy mają pytania do odczytanego projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań. 

Przewodnicząca Rady Renata Teresa Korek poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
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     W wyniku głosowania przy „16” głosach ”za”, została podjęta uchwała                                    

Nr XXXVIII/276/13,w sprawie zmiany  uchwały Nr XXVI/195/12  Rady Powiatu Gry-

fickiego oraz zmian  w budżecie powiatu na 2013 rok, która stanowi   załącznik nr 8 do 

protokołu.  

 

     Ad 5) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/196/12 Rady 

Powiatu Gryfickiego oraz zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfic-

kiego na lata 2013-2021. 

Przewodnicząca Rady - Renata Teresa Korek odczytała projekt uchwały. 

Przewodnicząca zapytała radnych  czy mają pytania do odczytanego projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań. 

Przewodnicząca Rady Renata Teresa Korek poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania przy „16” głosach ”za”, została podjęta uchwała                                    

Nr XXXVIII/277/13, w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/196/12 Rady Powiatu        

Gryfickiego oraz zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfickiego na lata 

2013-2021, która stanowi  załącznik nr 9 do protokołu.  

 

     Ad 6)  

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Płoty wykonywania   

zadań w zakresie  całorocznego utrzymania ulic powiatowych  w obrębie  miasta  

Płoty. 

Przewodnicząca Rady - Renata Teresa Korek odczytała projekt uchwały. 

Przewodnicząca zapytała radnych  czy mają pytania do odczytanego projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań. 

Przewodnicząca Rady Renata Teresa Korek poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 W wyniku głosowania przy „16” głosach ”za”, została podjęta uchwała                                    

Nr XXXVIII/278/13,w sprawie powierzenia Gminie Płoty wykonywania   zadań w zakre-
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sie  całorocznego utrzymania ulic powiatowych  w obrębie  miasta  Płoty, która stanowi   

załącznik nr 10 do protokołu.  

 

     Ad 7) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Trzebiatów                

wykonywania  zadań w zakresie  całorocznego utrzymania ulic powiatowych                  

w obrębie miasta Trzebiatów. 

Przewodnicząca Rady - Renata Teresa Korek odczytała projekt uchwały. 

Przewodnicząca zapytała radnych  czy mają pytania do odczytanego projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań. 

Przewodnicząca Rady Renata Teresa Korek poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 W wyniku głosowania przy „16” głosach ”za”, została podjęta uchwała                                    

Nr XXXVIII/279/13,w sprawie powierzenia Gminie Trzebiatów wykonywania  zadań          

w zakresie całorocznego utrzymania ulic powiatowych w obrębie miasta Trzebiatów, 

która stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

     Ad 8) 

     Interpelacje i zapytania radnych. 

     W tym punkcie nie było uwag. 

 

     Ad 9) 

     Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady. 

Przewodnicząca Rady Renata Teresa Korek  poinformował, że do dnia dzisiejszego nie 

wpłynęła odpowiedz od Pana Zbigniewa Chabowskiego w związku z tym Rada Powiatu   

wystąpi na piśmie do Burmistrza Gryfic o informacje kiedy została podpisana umowa o 

pracę z Panem Zbigniewem Chabowskim. Stanowi to podstawę do podjęcia uchwały                     

o wygaśnięciu mandatu radnego. 

Na zakończenie posiedzenia dzieci z Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób                       

z Upośledzeniem Umysłowym  w Gryficach  złożyły podziękowania Pana Leszkowi             

Cieciórskiemu za miłą współpracę.  
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 Ad 10) 

 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

 W tym punkcie nie było uwag. 

 

Ad 11) 

Zakończenie posiedzenia.                                             

Przewodnicząca Rady Renata Teresa Korek  w związku z wyczerpaniem porządku obrad 

XXXVIII sesji Rady Powiatu zamknęła posiedzenie o godz. 9.45. 

 

  

Protokół sporządziła:                                                              Przewodnicząca Rady Powiatu 

 Justyna Roszyk    Renata Teresa Korek 

dnia 27.12.2013r 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

 

  

     Nr 1-       lista obecności radnych, 

 Nr 2 -      lista przybyłych gości 

 Nr 3 -      porządek obrad 

 Nr 4 -      protokół  z ostatniego posiedzenia. 

 Nr 5 -      Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami.    

 Nr 6 -      uchwała Rady Powiatu w sprawie  uchwalenia budżetu powiatu Gryfickiego na rok 2014. 

 Nr 7 -      uchwała  Rady Powiatu w sprawie  uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej  Powiatu Gryfickiego na lata 2014-2024. 

 Nr 8 -      uchwała  Rady Powiatu w sprawie  zmiany  uchwały Nr XXVI/195/12 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian  w budżecie pow iatu na 

2013 rok. 

 Nr 9 -     uchwała Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/196/12 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Gryfickiego na lata 2013-2021. 
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 Nr 10-   uchwała Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Płoty wykonywania zadań w zakresie  całorocznego utrzymania ulic powiato-

wych  w obrębie  miasta Płoty. 

 Nr 11 -  uchwała Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Trzebiatów wykonywania  zadań w zakresie  całorocznego utrzymania ulic 

powiatowych w obrębie miasta Trzebiatów. 

 

 

 

   Uwagi do protokołu: 

...................................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................................... 

Protokół przyjęto na posiedzeniu w dniu .......................................................... . 


